Lagi filius, qui interfuit cū Macedo Perſen p̄ tebat iñfestiūs. At Perſa telum & parniā abiit, ſubmittit ſe telo illius, & barbā illius ac comā prēripiēs, inermē trahit & proſternit, proſtratū interficit. Qđ vidētes alii Perſae, idē fecerunt. Increbuīt em̄ quaſi tefſera per exercitū Perſicū, viros iſtos coma teneri, & captum iri. Globus igif̄ q̄ in Alexādri exercitu fuit, q̄ oēs calui erāt, totū pōdus belli ſuſtinuerūt. Nihilo minus rex Alexāder ex Cīcilia turpiter nudus

Synesii Oratio

fecit, ut supra re-
tulimus ex penul-
timo Ilia-
dos. Cæ-
sarie fla-
ua SÆΔ
ΩΠΙΘΕΡ
ΞΕΥΘΗΣ
Δὲ ΚΟΜΗΟ
ἘΛΕ ΠΗ=
ΛΕΙΩΝΑ.
Est Ilia-
dos pri-
mo, lati-
us a no-
bis ante
explica-
tū. He-
ctor fra-
tris sui.
Est hoc
apud Ho-
me. Ilia-
dos. 3. S3
& Philo-
stratus
hoc non
tacuit in
Hectore,
sic inqui-
ens. DIE-
ΒΕΓΒΗΤΟ
Δι τρὸς
τὸν πάξ:
οἱ μόσ
Δειλὸν
καὶ κτπω
τοῦ κο-
δμεῖ οὐα;
Parideim
autem ob
iurgauit
ut timi-
dum &
fugit. Deinde abductis lōgiis copiis persuasit
ut oēs raderet. rediitq; & victoriam habuit de
Persis. Nō igit̄ coma facit terribiles, nisi forte
meticulosis infantib⁹ q̄si larua apparet. Sed tūc
hostib⁹ incutit̄ timor, cū caput est galea muni-
tū, quæ secundū rē ipsam nihil est nisi craneū ar-
matū, id est qđ terret. Qz siquī equinis iubis ex
ornet, id qđ retro, hoc nō īpedit imaginē cal-
uitii. Si Achilles fuit comat⁹, vt Dion ait, erat
tūc iuuensis, & promptū animū ad irā habuit. Ca-
put coma, anim⁹ ira feruercebat. Verū sicut p-
pter Achillē nō laudam⁹ irā in animo, ita nec
pter eū admiramus capillos in corpore, tamē
adeo puipēdit, vt Patroclo parētaret. Dion nō
allegat Homerū, sed detraxit syllabā, Cæsarie
flaua stās retro traxit Achillē. Homer⁹ aut̄ sic,
Post tergū dea venies ei⁹ cepit comā. Ex quib⁹
verbis coniici possit etiā tūc caluitiē incepisse.
Aristoxen⁹ narrat Socratē fuisse natura pronsū
ad irā, & ad alia vitia, verū tūc nō erat caluus.
Sed cū eēt. XLV. annoq; cū Zeno & Parmeni-
des Athenas venissent Panatherēa inspecturi.
Hector fratrī sui ficitiā comā in cultu expro-
brauit. Ex quo patet, in iis quæ ad tōsurā hoīs
prudētis p̄tinēt, similem fuisse. Præterea apud
Dionem de Hectore carmen Homeri allegādo
detrūcati⁹ est. Nec etiā in Homero reperiēt. Nā
ne ip̄m quidē Iouē locū inuenturū puto. Si fla-
uo crine fuit Menelaus, non tamē inde com-
prehendimus fuisse comatū. Sed nec laus erat
comē, sed sicut fuit Menelaus, poeta edocuit:
Dionī ob materiæ pœnuriam, visa sunt idem
laus coniē, & eius cōmemoratio. Iuno cū Iouis

concubitum appeteret, cum aliis viis, tū comæ exornatione fecit. Ego nō mēdaciis corroboro mea sicut Dion. Nō admitto ut quicq̄ comatū in cælo habitet. Nihil in astris reperitur vene reū. De Iouis coma dico Poetā locutū ad vulgi ostētationē & opinōnē, de quo supra multa statuariis cōcessit. Nec tamē Dion sua oratione scripsit comā esse bonā habentib⁹ ipsam, aut nō habētib⁹ malā. Nostra vero oratio, quæ essentias rerū scrutaſ, adinuenit caluitiū esse quādā rem diuinā, & diuino numini cognatā, siueq̄ esse naturæ, & tēplū eius esse quo diuini tatē sapim⁹: alia quoq; ei⁹ circa corp⁹ animaq; infinita bona. Capillos vero cōtraria: nēpe bratalis esse naturę quasdā, vt sic dicā, aristas, filis quasq; aīaliū, naturæ ludibria, īperfectæ matrīcē pustulas, & de oī eo genere qđ naturæ diuine est cōtrariū. De genere comato sunt adulteri. Homerus censuit stupratorē virginū deinceps se habere ad splēdidū coma. quasi ad stuprū mulierū, ornat⁹ comæ spectet. Et recte qđē. Nā splēdida quisq; coma adulter est. Principes adulterorū sunt ii, quib⁹ oīs abiect⁹ est pudor, gen⁹ maxime īsidiosum: quippe venustus aliquis adolescēs filias & cōiuges quo terrarum marisve volet, abducet, aut ad quē agulū, quasq; tenebras volet. Captiuā mulier corpore hostis est, animo aut̄ viri. Adulter vero comis mulieris animū expilat, vnde marit⁹ vxorē suā ex integro amittat. Hec autē lues, qm̄ vrbes euerit, quenā alia causa fuit, vt Europa & Asia cōcurrerent, nisi adulteriū! Quid impulit Graecos ad Priamī vrbe traiicere, nisi adulterium?

ornandi
studio
turpiter
succum-
bentē. Iu-
no cū Io.
Homer⁹
Iliados se-
cundo de
Iunone
quæ ce-
ltum Ve-
neris ac-
ceperat,
Ioui blan-
diri vo-
lens, sic
inquit.

Ἄρτος Χαρίτης ταῦτα περιέμενη Χερσοὶ πλοκάς μουσεῖα πλεύσει. Φρέγος υδρό, id est, hæc vbi crines pœxuat, nitidus sibi complizat arte capillos.

Alterū malum est Paridis. Alexander Paris Priamī filius, Veneris auxilio sibi fauet, q

Synesii Oratio

Hui⁹ for-
mā Palla
di lunoni
q̄ pretu-
lissit, He-
lenam ra-
put. Vn-
de bellum
Troianū
fuit coor-
tū. Dicit
autez hic
Synesius,
Alterum
malū Pa-
ridis lōge
deterius-
obscenū
puerorū
amorem
significās
Loquendi
modus ex
grāco ser-
uatus.
Est q̄ id
dictū ad
grēcanicū
loquendi
modum:
sicut & il-
lud supra
Licet artē
Dionis i-
feriorem
cū clari⁹
vertere
potuisset,
Alterum
malū est,
Paridis
crimine
longe de-
terius.
Quis e
latinis
nonnul-
li sic etiā
loquan-
tur. Sed
Alterū malum est, Paridis longe deteri⁹. vnde Clysthenes, vnde Timarchi, vnde oēs illi emer-
sere, qui suā pulchritudinē ad lucrū prostitue-
runt stipendia facientes, qui etsi nō semp̄ ære,
tamen scelerata voluptate merent. Atq; vt se-
mel dicam, qui comā curant effeminati sunt,
& meritorii oēs, prostant enim, tantoq; maio-
rem palmā se consequī putant, quanto magis
foeminei ordinis imitatores fiant. Et quisquis
est ingenio malo prauoq;, is a populi muniis
exauktorandus est. Nūc vero q̄ quis sit de cho-
ro Cotys, extra hoc vnum, indicium aliud nō
erit. nempe si comam sāpe quis finxerit, si sāpe
constrinxerit tricatim, si vnguento perfuderit,
statim in promptu est dici illum & deae illi, &
Priapo sacrificia fecisse. Pherecydes iuuene co-
mato sibi obuio, oculos tunica operuit, morbus
digito ostendens, ex corpore eius manifestum
fieri, illum esse de pathicorum grege. Qz si p-
uerbia quicq; in se sapientiē cōtineant, vt Ari-
stotelī placet, scribit em̄ ipsa antiqua esse, phi-
losophiæ post multam hominum stragē amis-
sa quasdam etiam reliquias, ac propter suum
compendium dexteritatēq; esse seruata. Pro-
uerbum igitur est sermo dignitatem habens,
& tanq; a sacrario philosophiæ depromptum,
eius antiquitatem referens. Veteres enim lon-
ge magis q̄ nostri homines, cōtemplationi ve-
ritatis īcubuere. Si puerbia inquā qcq; in se cō-
tinēt sapiētię, qd sibi vult hoc puerbiū, Nemo
comatus qui non! finē autē sermonis ad Echo
tuipse annexas, qm̄ ego nō exprimam illud, &
nomine & re obscenū. Euge qm̄ annexuisti,

quidnā igit̄ tibi videt̄? O veritatē ipsam, Nēpe quid nos
oraculū arbitror. Hinc sane prouerbiorū vis hac ad-
patet. Cæterū ipsis quoq̄ testimoniu perhibet̄ mones-
& ii, quibus nunc in ore sunt, & quibus olim. mus, cuj̄
Nihil enim aliud prouerbiis elargitur inimor totum li-
talitatem, q̄ vtentium his assiduitas, res ipsis bellū ad-
erat gestas cōmēdātiū. siquidem prouerbia cū eo reli-
ex singulis rerum accidentibus perspecta sint, giosē ver-
ab exemplis & fidem accipiunt, & suo testimo- terit, vt verbum
nio exempla corroborant. ñbo qua si reddi-
deatur?